
USNESENÍ z 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 4. 2017 

 

UZ/4/1/2017 Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, 
schválení programu zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  program 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 4. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 1. 
 

UZ/4/2/2017 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  znění Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
návrhu předloženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zveřejnit nový Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje na 
internetových stránkách Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 2. 
 

UZ/4/3/2017 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje ke dni 3. 4. 2017 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 3. 
 

UZ/4/4/2017 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 2 - 

Bod programu: 4. 
 

UZ/4/5/2017 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 1. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 7. 2. 2017 
b) Zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 15. 2. 2017 
c) Zápis z 1. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 16. 2. 2017 
d) Zápis z 1. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 2. 2017 
e) Zápis z 1. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 22. 2. 2017 
f) Zápis z 1. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 14. 2. 2017 
g) Zápis z 2. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 7. 3. 2017 

2. s c h v a l u j e  návrh plánu práce Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na rok 2017 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 5. 
 

UZ/4/6/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2, Příloze č. 3 a Příloze č. 4 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 5 a Příloze č. 6 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.1. 
 

UZ/4/7/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) rozpočtové změny v Příloze č. 1 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  



 - 3 - 

Bod programu: 6.1.1. 
 

UZ/4/8/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.2. 
 

UZ/4/9/2017 Rozpočet Olomouckého kraje 2017 – plnění rozpočtu 
k 28. 2. 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 6.3. 
 

UZ/4/10/2017 Odměny za výkon funkce členům výborů, komisí a zvláštních 
orgánů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/2/60/2016, bod 2a), ze dne 19. 12. 2016, 
v části systému odměňování za účast v komisích, výborech a zvláštních 
orgánech členů orgánů kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

3. s c h v a l u j e   
a) navržený systém odměňování za účast v komisích, výborech a zvláštních 
orgánech členů orgánů kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dle části 2 důvodové zprávy  
b) proplácení cestovních náhrad občanům – členům výborů, komisí 
a zvláštních orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce, dle 
části 2 důvodové zprávy 
c) proplácení náhrady ušlého výdělku neuvolněným členům Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru, 
paušální částkou ve výši ve výši 150 Kč/hod dle části 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 7. 
 



 - 4 - 

UZ/4/11/2017 Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
IČ: 72556064, se sídlem Jeremenkova 40b, 779 11 Olomouc, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 8. 
 

UZ/4/12/2017 Dotační program Olomouckého kraje Podpora opatření pro 
zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích 2017 
– vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/16/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 9. 
 

UZ/4/13/2017 Dotační program Olomouckého kraje Podpora budování 
a rekonstrukce přechodů pro chodce 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 



 - 5 - 

schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/17/2016 

4. s c h v a l u j e  převod nevyčerpané části finančních prostředků ve výši 
4 314 176,43 Kč z programu Podpora budování a rekonstrukce přechodů pro 
chodce na program Podpora výstavby a oprav cyklostezek, dle důvodové 
zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 3, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti žadatele dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 10. 
 

UZ/4/14/2017 Dotační program Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav 
cyklostezek 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení finančních prostředků určených na dotace 
v programu Podpora výstavby a oprav cyklostezek ve výši 4 314 176,43 Kč, 
a to z vyhlášeného programu Podpora budování a rekonstrukce přechodů pro 
chodce, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/15/2016 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 

6. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací dle bodu 4 usnesení, s výjimkou údajů schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 11. 
 
 
 



 - 6 - 

UZ/4/15/2017 Zajištění dopravní obslužnosti železniční dopravou ve vybrané 
části Olomouckého kraje po roce 2019 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zveřejnění „Rozhodnutí uzavřít smlouvu o veřejných službách 
v přepravě cestujících přímým zadáním“ v Úředním věstníku Evropské unie 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 12. 
 

UZ/4/16/2017 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/22/2009, 
bod 2. 1., ze dne 11. 12. 2009 ve věci schválení odprodeje nemovitostí v k.ú. 
a obci Týn nad Bečvou, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea 
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. z důvodu změny výše kupní ceny dle aktuálního 
znaleckého posudku 

3. s c h v a l u j e   
3.1. odprodej pozemků parc. č. st. 385/1 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 6 m2 a parc. č. st. 385/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8 m2, 
oba v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, včetně všech jejich součástí a příslušenství, 
zejména včetně budovy bez č.p./č.e., tech. vybavenost (trafostanice DTS 
PR_3317 Hrad Helfštýn), včetně kobkové trafostanice 100 kVA, a kabelové 
vedení NN a kabelové vedení VN, vše v k.ú. a obci Týn nad Bečvou, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea Komenského 
v Přerově, příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. za kupní cenu ve výši 580 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 7 922 Kč, a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.2. odprodej části pozemku parc. č. 7/1 ost. pl. o výměře 167 m2, dle 
geometrického plánu č. 214 – 63/2016 ze dne 19. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 7/3 ost. pl. o výměře 167 m2, v k.ú. a obci Bílá Lhota z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Vlastivědného muzea v Olomouci, do 
vlastnictví Římskokatolické farnosti Bílá Lhota, IČ: 48770833, za kupní cenu ve 
výši 36 740 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.3. odprodej části pozemku parc. č. 416/1 ost. pl., dle geometrického plánu 
č. 487-13/2016 ze dne 17. 5. 2016 pozemek parc. č. 416/6 ost. pl. o výměře 
33 m2, v k.ú. Těšetice u Olomouce, obec Těšetice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do společného jmění manželů Jitky a Pavla Bartoňkových za kupní 
cenu ve výši 13 440 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 



 - 7 - 

a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.4. odprodej části pozemku parc. č. 1326 ost. pl. o výměře 18 m2, dle 
geometrického plánu č. 476 – 17/2015 ze dne 14. 4. 2015 pozemek parc. 
č. 1326/2 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví paní Pavlíny 
Šromotové za kupní cenu ve výši 1 430 Kč, navýšenou o příslušnou platnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.5. odprodej pozemku parc. č. 376 ost. pl. o výměře 3 296 m2 v k.ú. a obci 
Hoštejn z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČ: 42196451, za kupní cenu ve výši 100 070 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.6. odprodej části pozemku parc. č. 1142/7 ost. pl. o výměře 87 m2, 
dle geometrického plánu č. 199-273/2015 ze dne 4. 9. 2015 pozemek parc. 
č. 1142/9 ost. pl. o výměře 87 m2, v k.ú. Želechovice u Uničova, obec 
Želechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra Obšila 
za kupní cenu ve výši 6 525 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH, 
a za podmínky, že do jednoho roku od převodu předmětného pozemku do 
vlastnictví pana Petra Obšila, uzavře pan Petr Obšil s obcí Želechovice 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu  
umístění a provozování obecní kanalizace za podmínek dle důvodové zprávy. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
4.1. Muzea Komenského v Přerově, příspěvkové organizace, dle 
bodu 3. 1. důvodové zprávy, 
4.2. Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 3. 2. důvodové zprávy, 
4.3. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 3. 3. –
3. 6. důvodové zprávy, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.1. 
 
 
 



 - 8 - 

UZ/4/17/2017 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  části usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/23/11/2016, bod 5.7., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smluv 
o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „Silnice 
II/446 Hanušovice – Nová Seninka“, v katastrálních územích Žleb, Vysoké 
Žibřidovice, Chrastice a Staré Město pod Králickým Sněžníkem, a to: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 15 m2 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi manžely 
Fridolínem Goldou a Ludmilou Goldovou jako budoucími prodávajícími 
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníků 
předmětného pozemku, 
2.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2482/2 ostatní plocha o výměře cca 25 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi LIVE GREEN AREA 
družstvo, IČ: 25413597, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka předmětného pozemku, 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2311/4 trvalý travní porost o výměře cca 1,5 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Olgou Gřundělovou 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu zvětšení výměry záboru na předmětném pozemku, 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2  na části pozemku parc. 
č. st. 428/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 69 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi manžely Jiřím Gronychem 
a Danou Gronychovou jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na předmětném 
pozemku, 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2  na části pozemku parc. 
č. st. 428/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 69 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Julií Minářovou jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
z důvodu zvětšení výměry záboru na předmětném pozemku, 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2449/1 ostatní plocha o výměře cca 72 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi LIVE GREEN AREA, 
družstvo, IČ: 25413597, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na předmětném 
pozemku, 
2.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2450 ostatní plocha o výměře cca 327 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi LIVE GREEN AREA, 
družstvo, IČ: 25413597, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 



 - 9 - 

jako budoucím kupujícím z důvodu zvětšení výměry záboru na předmětném 
pozemku 

3. r e v o k u j e  část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/23/11/2016, bod 3.2., ze dne 23. 9. 2016 ve věci uzavření smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
a manžely Jiřím Mazáčem a Janou Kopečnou jako budoucími prodávajícími na 
budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 110/2 orná půda o výměře cca 
40 m2 v k.ú. Ohrozim z důvodu změny vlastnického práva 

4. r e v o k u j e   
4.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016, 
bod 3.3., ze dne 19. 12. 2016, ve věci odkoupení pozemku v k.ú. a obci 
Pňovice z vlastnictví pana Rudolfa Žufana do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, z důvodu odprodeje pozemku jinému zájemci 
4.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/2/24/2016, 
bod 3.2., ze dne 19. 12. 2016, ve věci odkoupení pozemků v k.ú. a obci Luká 
z vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, z důvodu změny podmínek odprodeje 
4.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/15/2016, 
bod 3.10., ze dne 24. 6. 2016 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí odkoupení části pozemku v k.ú. a obci 
Kralice na Hané z vlastnictví Jana Zatloukala do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nezájmu vlastníka pozemku o uzavření smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě 

5. s c h v a l u j e   
5.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 15 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Miroslavem Smejkalem jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, 
že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová 
Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena v intravilánu 
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv; 
5.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. st. 224 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 15 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Evou Smejkalovou jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, 
že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová 
Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena v intravilánu 
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 



 - 10 - 

posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv; 
5.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2482/2 ostatní plocha o výměře cca 25 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi společností ÚSOVSKO a.s., 
IČ: 60793015, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice 
II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena v extravilánu bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, 
minimálně však ve výši 40 Kč/m2;  
5.4. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2311/4 trvalý travní porost o výměře cca 15 m2 v k.ú. Staré 
Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Olgou Gřundělovou 
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová 
Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena v extravilánu 
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 40 Kč/m2;  
5.5. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. st. 428/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 73 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi manžely Jiřím Gronychem 
a Danou Gronychovou jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena v extravilánu bude sjednána ve výši odpovídající ceně 
obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních 
smluv, minimálně však ve výši 40 Kč/m2; 
5.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. st. 428/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře cca 73 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi Julií Minářovou jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, 
že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/446 Hanušovice – Nová 
Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena v extravilánu 
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 40 Kč/m2; 



 - 11 - 

5.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2449/1 ostatní plocha o výměře cca 82 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi LIVE GREEN AREA, 
družstvo, IČ: 25413597, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena v extravilánu bude sjednána ve výši odpovídající ceně 
obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních 
smluv, minimálně však ve výši 40 Kč/m2; 
5.8. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 2450 ostatní plocha o výměře cca 353 m2 v k.ú. Staré Město 
pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město mezi LIVE GREEN AREA, 
družstvo, IČ: 25413597, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že 
pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena v extravilánu bude sjednána ve výši odpovídající ceně 
obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních 
smluv, minimálně však ve výši 40 Kč/m2; 
5.9. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 1069 trvalý travní porost o výměře cca 51 m2 v k.ú. 
Stříbrnice, obec Staré Město mezi manžely Hubertem Hubíkem a Marií 
Hubíkovou jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím 
kupujícím s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice 
II/446 Hanušovice – Nová Seninka“ kolaudována a za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena v intravilánu bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), 
stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů 
o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv; 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

6. s c h v a l u j e   
6.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. 110/2 orná půda o výměře cca 40 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi 
Janou Kopečnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím, 
6.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na části pozemku parc. 
č. 110/2 orná půda o výměře cca 40 m2 v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi 
Jiřím Mazáčem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím, s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do 



 - 12 - 

jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemek 
nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní 
cena bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve 
výši 115 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

7. s c h v a l u j e  uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako 
budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo jejich částí, 
určených pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“, v katastrálním území 
Ohrozim, vše dle tabulky uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. Kupní cena 
bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádných kupních smluv, minimálně však ve výši 115 Kč/m2. 
Řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny 
silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních 
poplatků k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

8. s c h v a l u j e   
8.1. dodatečné podmínky pro uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na částech 
pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim 
mezi Věrou Šťastnou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím, 
8.2. dodatečné podmínky pro uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 4/6 na částech 
pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim 
mezi Pavlem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím, 
8.3. dodatečné podmínky pro uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na 
budoucí odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/6 na částech 
pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim 
mezi Vladimírem Kaštylem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím 

9. s c h v a l u j e   
9.1. odkoupení pozemků parc. č. st. 15/3 zast. pl. o výměře 286 m2, parc. 
č. 129/2 zahrada o výměře 520 m2 a parc. č. 129/3 zahrada o výměře 24 m2, 
vše v k.ú. a obci Luká, vše z vlastnictví obce Luká, IČ: 00299171, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele sociálních 
služeb, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 83 000 Kč. Nabyvatel 



 - 13 - 

uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
9.2. odkoupení spoluvlastnických podílů (id.1/4) k pozemkům parc. 
č. 1566/1 ost. pl. o výměře 628 m2 a parc. č. 1566/2 ost. pl. o výměře 96 m2, 
vše v k.ú. a obci Bochoř z vlastnictví Ing. Josefa Hříbka do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 9 737,50 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
9.3. odkoupení pozemků parc. č. 1518/3 ost. pl. o výměře 82 m2, parc. 
č. 1575/3 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 1575/5 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. 
č. 1575/10 vodní plocha o výměře 3 m2  a parc. č. 1575/13 ost. pl. o výměře 
2 m2, vše v k.ú. a obci Hanušovice, vše z vlastnictví společnosti SLEZAN 
Frýdek–Místek a. s., IČ: 45193371, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 10 890 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
9.4. odkoupení pozemků parc. č. 209/55 ost. pl. o výměře 255 m2, parc. 
č. 209/56 ost. pl. o výměře 101m2 a parc. č. 209/57 ost. pl. o výměře 99 m2, 
vše v k.ú. Červená Lhota u Řimic, obec Bílá Lhota z vlastnictví pana Michala 
Kurilly do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 27 960 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
9.5. odkoupení části pozemku parc. č. 758/1 orná půda o výměře 104 m2, 
dle geometrického plánu č. 495-516/2016 ze dne 10. 5. 2016 pozemek parc. 
č. 758/3 ost. pl. o výměře 104 m2 v k.ú. a obci Bratrušov z vlastnictví pana 
Tomáše Solaře do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 17 670 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
9.6. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 471 ost. pl. o celkové výměře cca 4 m2 v k.ú. a obci Litovel 
mezi Římskokatolickou farností Litovel, IČ: 48770841, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/449 Unčovice - Litovel, II/449 a III/4498 
Litovel - okružní křižovatka“ kolaudována za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování 
majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení 
o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 



 - 14 - 

9.7. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení částí 
pozemku parc. č. 8100/1 ost. pl. o celkové výměře cca 1 030 m2 v k.ú. a obci 
Prostějov mezi společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Budoucí 
kupující požádá budoucího prodávajícího o uzavření řádné kupní smlouvy 
nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/150 Prostějov - Přerov“ kolaudována. Kupní cena předmětné 
nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým posudkem 
zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných v době 
uzavření řádné kupní smlouvy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

10. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
10.1. Nových Zámků – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové 
organizace, dle bodu 9. 1. návrhu na usnesení  
10.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 9. 2. – 9. 5. návrhu na usnesení,  
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.2. 
 

UZ/4/18/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 579 ost. pl. o výměře 3 100 m2 
v k.ú. Podolí u Přerova, obec Podolí z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Podolí, IČ: 00636479. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatný převod středového ostrůvku okružní křižovatky, vjezdových 
a výjezdových ostrůvků okružní křižovatky s přechody pro chodce 
a parkovacích stání, vybudovaných v rámci stavebního objektu 
„SO 101 Komunikace“, chodníků, vybudovaných v rámci stavebního objektu 
„SO 102.1 Chodníky“, nové kabelové trasy optického kabelu 48 vláken v délce 
99 m, vybudované v rámci stavebního objektu „SO 410.1 Přeložka kabelů 
kamerového systému“ a veřejného osvětlení okružní křižovatky a přechodů pro 
chodce, vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 440.1 Veřejné 
osvětlení“, vše jako součást investiční akce „II/315 a III/31527 Zábřeh na 
Moravě - okružní křižovatka ul. Postřelmovská, Čsl. Armády“ z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, za podmínek 



 - 15 - 

dle důvodové zprávy  
2.3. bezúplatný převod chodníků, sjezdů a parkovacích pruhů, 
vybudovaných v rámci stavebního objektu „SO 134 - Chodníky, sjezdy, 
parkovací pruhy“ jako součást investiční akce „III/44621 Pňovice-průtah, silnice 
III. třídy“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Pňovice, 
IČ: 00635731, za podmínek dle důvodové zprávy  
2.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 4106/1 ost. pl. o výměře 
2 044 m2, dle geometrického plánu č. 1623 – 587/2016 ze dne 6. 10. 2016 
pozemek parc. č. 4127/1 ost. pl. o výměře 2 044 m2, v k.ú. a obci Nový Malín, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nový Malín, IČ: 00303089. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2448/2, parc. č. 2448/3, parc. 
č. 2448/4, parc. č. 2448/5, parc. č. 2448/6, parc. č. 2448/7 a parc. č. 2448/8 
a částí pozemků parc. č. 389, parc. č. 391, parc. č. 392, parc. č. 393, parc. 
č. 394, parc. č. 395, parc. č. 396 dle geometrického plánu č. 6511-175/2015 ze 
dne 2. 11. 2015 pozemky parc. č. 389 díl „a“ o výměře 67 m2, parc. č. 389 díl 
„b“ o výměře 1 m2, parc. č. 391 díl „c“ o výměře 17m2, parc. č. 392 díl „d“ 
o výměře 44 m2, parc. č. 393 díl „e“ o výměře 52 m2, parc. č. 394 díl „f“ 
o výměře 12 m2, parc. č. 395 díl „g“ o výměře 9 m2, parc. č. 395 díl „h“ 
o výměře 20 m2 a parc. č. 396 díl „i“ o výměře 32 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Jeseník, 
Komenského 281, do vlastnictví města Jeseníku, IČ: 00302724. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí.  
2.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 6768/13 ost. pl. o výměře 76 m2, 
parc. č. 6772/1 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 6822 ost. pl. o výměře 288 m2, 
parc. č. 6835/2 ost. pl. o výměře 520 m2 a pozemek parc. č. 6801 ost. pl. 
o výměře 198 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47, do 
vlastnictví statutárního města Přerova, IČ: 00301825. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření: 
3.1.  Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle 
bodů 2.1. a 2. 4. návrhu na usnesení  
3.2.  Gymnázia, Jeseník, Komenského 281 dle bodu 2. 5. návrhu na usnesení, 
3.3.  Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 2. 6. návrhu na 
usnesení, 
a vždy to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací, vyhotovených 
v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání 
s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.3. 
 



 - 16 - 

UZ/4/19/2017 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 580/13 ost. pl. o výměře 197 m2 
v k.ú. Unčovice, obec Litovel z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1367 ost. pl. a  parc. 
č. 1701 ost. pl., dle geometrického plánu č. 392-46/2014 ze dne 6. 10. 2014 
pozemky parc. č. 1367/2 ost. pl. o výměře 35 m2 a parc. č. 1701/2 ost. pl. 
o výměře 23 m2, vše v k.ú. Babice u Šternberka, obec Babice z vlastnictví 
obce Babice, IČ: 635260, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí úseku stavby stávající silnice I/35 v délce 2,748 km, od km 
238,105 provozního staničení k 1. 1. 2015 (směr 1 silnice I/35) v místě 
připojení stavebního objektu SO 120 Úprava stávající sil. I/35 v Křelově (II/635) 
stavby D35 3508.2 Křelov – Slavonín, 2. Etapa, na stávající silnici I/35, do km 
240,853 provozního staničení k 1. 1. 2015 (směr 1 silnice I/35) v okružní 
křižovatce u Globusu (uzlový bod 2422A218.01), včetně větví mimoúrovňové 
křižovatky se silnicí III/5709, a to v rozsahu cca 2,286 km pravého jízdního 
pásu (směru 1) stávající směrově rozdělené silnice po stavební úpravě 
a rekultivaci levého jízdního pásu, provedeného v rámci stavby D35 3508.2 
Křelov – Slavonín, 2. etapa, a cca 0,462 km směrově rozdělené silnice mezi 
sjezdem na silnici II/635 a okružní křižovatkou u Globusu, a dále stavebního 
objektu SO 120 Úprava stávající sil. I/35 v Křelově (II/635) v délce 0,510 km, 
který propojuje stávající silnici I/35 se silnicí II/635, se všemi součástmi 
a příslušenstvím, včetně všech pozemků pod převáděnou pozemní 
komunikací, mezi Ředitelstvím silnic a dálnic ČR jako budoucím dárcem 
a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy bude oběma smluvními 
stranami odsouhlasen návrh darovací smlouvy a budoucímu obdarovanému 
bude doručena písemná výzva k uzavření darovací smlouvy a za podmínek, že 
současně s předmětnou pozemní komunikací budou převedeny do vlastnictví 
Olomouckého kraje všechny pozemky pod touto pozemní komunikací a že 
stavebně-technický stav této pozemní komunikace bude v době jejího převodu 
do vlastnictví Olomouckého kraje odpovídat silnicím II. třídy, zejména 
provedením oprav a údržby a provedením obnovy vodorovného dopravního 
značení na celé trase převáděné předmětné komunikace včetně vodorovného 
dopravního značení. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 17 - 

3. n e v y h o v u j e   
3.1. žádosti paní Marie Fuskové o bezúplatný převod pozemku parc. 
č. 60/2 trvalý porost o výměře 44 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad 
Desnou z vlastnictví paní Marie Fuskové do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
z důvodu nepotřebnosti předmětné nemovitosti pro činnost Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
3.2. návrhu obce Šebetov na odkoupení pozemku parc. č. 1075 ost. pl. 
o výměře 4 986 m2 v k.ú. a obci Šebetov z vlastnictví obce Šebetov, 
IČ: 00281069, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem z důvodu, že Olomoucký kraj realizuje 
vypořádání silničních pozemků s obcemi a městy na území kraje formou 
bezúplatných převodů 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje 
k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.4. 
 

UZ/4/20/2017 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 600/1 ost. pl. o celkové 
výměře 259 m2, dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 
pozemek parc. č. 600/1  díl „b“ o výměře 101 m2, který je sloučený do 
pozemku parc. č. 311/1 ost. pl. o  celkové výměře 8 873 m2, pozemek parc. 
č. 600/1 díl „d“ o výměře 4 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 311/9 ost. pl. o celkové výměře 228 m2, pozemek parc. č. 600/1 díl „f“ 
o výměře 8 m2, který je sloučený do pozemku parc. č. 313 ost. pl. o celkové 
výměře 2 042 m2, pozemek parc. č. 600/3 ost. pl. o výměře 88 m2, pozemek 
parc. č. 600/1 díl „o“ o výměře 58 m2, který je sloučený do pozemku parc. 
č. 603 ost. pl. o celkové výměře 1 428 m2, vše v k.ú. a obci Tvorovice, vše 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Tvorovice, IČ: 00487872. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 6/4 ost. pl. o výměře 71 m2, 
dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. 
č. 6/4 ost. pl., díl „g“ o výměře 71 m2, částí pozemku parc. č. 311/1 ost. pl. 
o výměře 55 m2, dle geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 



 - 18 - 

pozemek parc. č. 311/1 ost. pl., díly „h+j“ o celkové výměře 55 m2, části 
pozemku parc. č. 313 ost.pl. o výměře 41 m2, dle geometrického plánu č. 128-
72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. č. 313 ost. pl., díl „j“ o výměře 
41 m2, části pozemku parc. č. 603 ost. pl. o výměře 97 m2, dle geometrického 
plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. č. 603 ost. pl., díl „m“ 
o výměře 97 m2, části pozemku parc. č. 648 ost. pl. o výměře 1 m2, dle 
geometrického plánu č. 128-72/2016 ze dne 7. 10. 2016 pozemek parc. 
č. 648 ost. pl., díl „n“ o  výměře 1 m2, které jsou všechny sloučeny do pozemku 
parc. č. 600/1 ost. pl. o celkové výměře 22 320 m2, vše v k.ú. a obci Tvorovice, 
vše z vlastnictví obce Tvorovice, IČ: 00487872, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 2. 1. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, vyhotoveného v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 2. 2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatku zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace, 
vyhotoveného v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 13.5. 
 

UZ/4/21/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–5 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 14. 
 

UZ/4/22/2017 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2015/2016  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 19 - 

2. s c h v a l u j e  text Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2015/2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zaslat Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji za školní rok 2015/2016 Ministerstvu školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a zveřejnit ji na webových stránkách 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 15. 
 

UZ/4/23/2017 Racionalizace školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  sloučení Základní školy Kojetín, Sladovní 492 a Odborného 
učiliště, Křenovice 8, s účinností od 1. 7. 2017, s tím, že všechen majetek 
a všechna práva, povinnosti, závazky a pohledávky Základní školy Kojetín, 
Sladovní 492 přechází na nástupnickou organizaci Odborné učiliště a Základní 
školu, Křenovice, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  sloučení Základní školy a Mateřské školy při lázních, Bludov 
a Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Šumperk, Hanácká 3, 
s účinností od 1. 7. 2017 s tím, že všechen majetek a všechna práva, 
povinnosti, závazky a pohledávky Základní školy a Mateřské školy při lázních, 
Bludov přechází na nástupnickou organizaci Střední školu, Základní školu 
a Mateřskou školu Šumperk, Hanácká 3, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  realizovat úkony související s racionalizací školských 
příspěvkových organizací dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: září 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 16. 
 

UZ/4/24/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 21, č. 42, č. 46 a č. 70 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3 důvodové zprávy 



 - 20 - 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 17. 
 

UZ/4/25/2017 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti 
Olomouckého kraje na rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis rozpočtu škol a školských zařízení 
v působnosti Olomouckého kraje na rok 2017 dle příloh důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 18. 
 

UZ/4/26/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 
a kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje příjemcům 
dle důvodové zprávy, upravené Přílohy č. 1, Přílohy č. 2 a Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv uvedených 
v Příloze č. 4, Příloze č. 5, Příloze č. 6, Příloze č. 7, Příloze č. 8, Příloze 
č. 9 a Příloze č. 10 důvodové zprávy 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19. 
 

UZ/4/27/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – 
DODATEK  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Sokol Čechovice, 
z s., IČ: 16367855, se sídlem Čechovická 270/55, Čechovice, 



 - 21 - 

796 04 Prostějov, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 19.1. 
 

UZ/4/28/2017 Program podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu podpory kultury 
v Olomouckém kraji 2017, dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu podpory kultury v Olomouckém kraji 2017 dle upravené Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, ve znění vzorových veřejnoprávních smluv – vzor č. 1 – 
10 schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/35/2016 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 20. 
 

UZ/4/29/2017 Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 
v Olomouckém kraji v roce 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2017“ dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1–4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
„Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže v Olomouckém kraji 



 - 22 - 

v roce 2017“ ke schválení Radě Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 
T: září 2017 

5. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 2 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí  
o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 21. 
 

UZ/4/30/2017 Ukončení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a Liborem Gašparovičem, IČ: 48014630, Opletalova 
364/1, 779 00 Olomouc, dle části A) důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s c h v a l u j e  ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a NB Trade, s.r.o., IČ: 26819333, Za Pekárnou 102, 
783 14 Bohuňovice, dle části B) důvodové zprávy a Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dohody dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 22. 
 

UZ/4/31/2017 Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 
v oblasti sportu  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám 
o poskytnutí dotace uzavřeným mezi Olomouckým krajem a Centrem 
individuálních sportů kraje Olomouckého, z. s., se sídlem Na střelnici 1337/41, 
Nová Ulice, 779 00, Olomouc, IČ: 27057712, Olomouckou krajskou organizací 
ČUS, se sídlem Na střelnici 1337/41, Nová Ulice, 779 00, Olomouc, 
IČ: 70923353 a Sokolskou župou Severomoravskou, se sídlem Sokolská 
94/13, 789 01, Zábřeh, IČ: 13643266 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1, 2 a 3 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky k veřejnoprávním smlouvám dle bodu 
2 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 



 - 23 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 23. 
 

UZ/4/32/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
kultury 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatek č. 15 ke zřizovací listině Vlastivědného muzea 
v Olomouci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 24. 
 

UZ/4/33/2017 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním titulu 2 Podpora sportovních akcí, 
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2017 – dotačním 
titulu 2 Podpora sportovních akcí, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/34/2016 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatelů o dotaci dle důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy  

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

6. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2017/00576/OŠSK/DSM ze dne 16. 3. 2017 dle důvodové zprávy 
a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek k veřejnoprávní smlouvě dle bodu 
6 usnesení 

O: Mgr. František Jura, náměstek hejtmana 

8. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/3/34/2017 ze dne 27. 2. 2017, v části 
poskytnutí dotace žadateli č. 186 s názvem LHK Jestřábi Prostějov, spolek, se 
sídlem U Stadionu 4452, 796 01 Prostějov, IČ: 22866388, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 25. 
 



 - 24 - 

UZ/4/34/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 
250 000 Kč příjemci Povodí Moravy, s.p., IČ: 70890013, Dřevařská 932/11, 
602 00 Brno, na účel dle části A důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 2 usnesení, ve 
znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení s výjimkou údajů, 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje, jejíž výše přesahuje 200 000 Kč a žádosti o poskytnutí dotace obci, 
uvedeným v části B a C důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 26. 
 

UZ/4/35/2017 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti v souladu s bodem 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 27. 
 

UZ/4/36/2017 Cena hejtmana za práci ve prospěch osob se zdravotním 
postižením za rok 2016 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  udělení Ceny hejtmana Olomouckého kraje za práci 
ve prospěch osob se zdravotním postižením za rok 2016 paní Ivaně Plíhalové 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 28. 
 

UZ/4/37/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v sociální oblasti  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého 
kraje příjemcům pod pořadovými čísly 2, 8 a 9 na účel a ve výši dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací dle bodu 2 usnesení, ve znění 
veřejnoprávních smluv uvedených v přílohách č. 2 až 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemci dotací pod pořadovými čísly 
2, 8 a 9 na účel dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí dotace nad 200 tis. Kč 
z rozpočtu Olomouckého kraje pod pořadovým číslem 5 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  v souladu s bodem 2 usnesení, zabezpečit finanční krytí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje příjemci pod pořadovým číslem 2 Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ROK 15. 5. 2017 

7. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s výjimkou údajů, schválených Zastupitelstvem 
Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 29. 
 

UZ/4/38/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 300 000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Olomouc dle 
části A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 509 955,80 Kč Jesenické nemocnici a.s. dle části B důvodové zprávy 



 - 26 - 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a příjemci dle bodů 2 a 3 usnesení ve znění dle Přílohy 
č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30. 
 

UZ/4/39/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje ve výši 700 000 Kč Asociaci rodičů dětí s DMO 
a přidruženými neurologickými onemocněními ČR s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat Asociaci rodičů dětí s DMO a přidruženými 
neurologickými onemocněními ČR o nevyhovění žádosti s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 19. 6. 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 30.1. 
 

UZ/4/40/2017 Dotační program Olomouckého kraje Program pro vzdělávání 
ve zdravotnictví v roce 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1, 2, 3 a 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje Program pro 
vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2017 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci na konkrétní účel 
v dotačním programu dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací s příjemci 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: září 2017 



 - 27 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 31. 
 

UZ/4/41/2017 Návrh Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. k o n s t a t u j e  ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
že ověřilo soulad Aktualizace č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje 
- s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, jak je obsaženo 
v kapitole II odůvodnění opatření obecné povahy (Příloha č. 1 důvodové 
zprávy) 
- se stanovisky dotčených orgánů, jak je obsaženo v kapitole V odůvodnění 
opatření obecné povahy (Příloha č. 1 důvodové zprávy) 
- se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, které je uvedeno v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se způsobem zohlednění požadavků a podmínek stanoviska 
Ministerstva životního prostředí k vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 2b Zásad 
územního rozvoje Olomouckého kraje na životní prostředí, dle ustanovení 
§ 10i a § 10g odstavce 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, jak je uvedeno v kapitole 
IX odůvodnění opatření obecné povahy (Příloha č. 1 důvodové zprávy) 

4. v y d á v á  Aktualizaci č. 2b Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle 
ustanovení § 7 odstavce 2 písm. a) a dle § 36 odstavce 4 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a § 171 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, jak je obsaženo 
v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 32. 
 

UZ/4/42/2017 Program památkové péče v Olomouckém kraji 2017 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v dotačním programu Program památkové péče 
v Olomouckém kraji 2017 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech dotačního programu Program 
památkové péče v Olomouckém kraji 2017, dotačního titulu č. 1 a č. 2, které 
byly stornovány, dle Přílohy č. 5 a 6 důvodové zprávy s odůvodněním dle 



 - 28 - 

důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 1 – 35 v dotačním titulu č. 1 - 
Obnova kulturních památek dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 - Obnova 
staveb drobné architektury místního významu dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
č. 1 – 35 v dotačním titulu č. 1 - Obnova kulturních památek dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením 
č. UZ/2/51/2016 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 - Obnova staveb drobné architektury místního významu 
dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/51/2016 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 6 a 7 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

9. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů č. 36 – 47 dle Přílohy 
č. 3 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 33. 
 

UZ/4/43/2017 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti památkové 
péče 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 34. 
 

UZ/4/44/2017 Program na podporu místních produktů 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu o vyhodnocení dotačního 
programu Olomouckého kraje Program na podporu místních produktů 2017 dle 
Příloh č. 1 a č. 2 



 - 29 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 35. 
 

UZ/4/45/2017 Program na podporu podnikání 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyřazení žadatele s pořadovým číslem 2 dle Přílohy 
č. 2 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci s pořadovým číslem 1 v dotačním 
titulu č. 2 Podpora poradenství pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemcem s pořadovým číslem 1 v dotačním titulu č. 2 Podpora poradenství 
pro podnikatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/48/2016 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 4 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 36. 
 

UZ/4/46/2017 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2017 – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
podmínek pravidel dotačního programu Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2017, dotačního titulu č. 1 a č. 2 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  navýšení objemu finančních prostředků alokovaných na 
realizaci dotačního programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 
2017 na 30 000 000 Kč dle upravené důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce a seznam náhradních žadatelů dle 
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce dle 
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 



 - 30 - 

19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/50/2016 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/50/2016 

8. u k l á d á  zajistit finanční krytí dotací příjemcům v dotačním titulu 
č. 1 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce dle bodu 3 a 4 usnesení 
ve výši 10 000 000 Kč 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: ihned 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodů 6 a 7 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 37. 
 

UZ/4/47/2017 Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – 
vyhodnocení za rok 2016 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu včetně příloh č. 1 a č. 2 důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  Zprávu o uplatňování Strategie rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje za rok 2016 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 38. 
 

UZ/4/48/2017 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  financování realizace projektů dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy v případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 39. 
 

UZ/4/49/2017 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti strategického 
rozvoje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 31 - 

2. n e s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
žadatelům dle bodů A, B, C v Příloze č. 1 s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 40. 
 

UZ/4/50/2017 Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a Přílohu č. 1 důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor 
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dne 27. 4. 2017 dotační program Asistence v rámci 
projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 41. 
 

UZ/4/51/2017 Program návratné finanční výpomoci místním akčním skupinám 
se sídlem na území Olomouckého kraje v roce 2016 – 
prodloužení termínu pro vrácení výpomoci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení termínu pro vrácení návratné finanční výpomoci 
do 15. 12. 2017 příjemcům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatků č. 2 ke smlouvám o návratné finanční 
výpomoci s příjemci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění uvedeném 
v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky č. 2 ke smlouvám o návratné finanční 
výpomoci s příjemci dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 42. 
 
 



 - 32 - 

UZ/4/52/2017 Dotace na činnost, akce a projekty hasičů, spolků a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2017 – vyhodnocení I. etapy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z pravidel dotačního programu u žadatele: 
Žadatel č. 9: SH ČMS – Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, 
Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc, IČ: 71164952, Účel: lektorné projektu 
Junior Univerzita 2017 – vzdělávání mladých záchranářů, pronájem autobusu 
(zajištění autobusové dopravy) pro zasloužilé hasiče, setkání představitelů 
Okresního sdružení hasičů Olomouckého kraje s vedením Olomouckého kraje, 
na vyřízení pozůstalosti po zesnulém 2. náměstku SH ČMS – OSH Šumperk 
p. Karlu Paciorkovi (pro paní Martinu Paciorkovou) s odůvodněním dle bodu 2 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 258 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Olomouc, IČ: 65890132, dle bodu 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 418 000 Kč pro SH ČMS – Krajské 
sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, dle bodu 2 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 214 000 Kč pro SH ČMS – Okresní 
sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284, dle bodu 3 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací, ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy na celoroční činnost právnickým osobám 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 
usnesením č. UZ/2/54/2016, s příjemci dle bodu 3 – 5 usnesení 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
s příjemci, dle bodu 6 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 43. 
 

UZ/4/53/2017 Program na podporu JSDH 2017 – vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  navýšení objemu finančních prostředků alokovaných na 
dotační titul č. 1 na částku 5 774 100 Kč 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle Přílohy č. 1 s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 1 Dotace na 
pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného vybavení 
jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje 2017 dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu č. 2 Dotace pro 



 - 33 - 

JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 2017 dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 1 Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární 
techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí 
Olomouckého kraje 2017 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/55/2016 

7. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu č. 2 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup 
dopravních aut a zařízení 2017 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/55/2016 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6–7 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 44. 
 

UZ/4/54/2017 Dotace pro JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních 
aut a zařízení 2016 – dodatek ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení, uzavřené 
mezi Olomouckým krajem a obcí Radvanice, IČ: 00636533, ve znění dodatku 
k veřejnoprávní smlouvě dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje na nákup dopravních aut a zařízení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 45. 
 

UZ/4/55/2017 Žádosti o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Olomouckého 
kraje pro Českou republiku – Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 985 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČ: 70885940, dle bodu A důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 250 000 Kč České 



 - 34 - 

republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČ: 70885940, dle bodu B důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru ve výši 155 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, 
IČ: 70885940, dle bodu C důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle bodu A důvodové 
zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 4 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle bodu B důvodové 
zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 5 důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČ: 70885940, dle bodu C důvodové 
zprávy, ve znění dle darovací smlouvy uvedené v Příloze č. 6 důvodové zprávy 

8. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodů 5–7 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 46. 
 

UZ/4/56/2017 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. z v o l i l o   
RNDr. Petra Lose, CSc. 
Ing. Václava Mrázka 
Janu Zajícovou 
Annu Chytilovou 
přísedícími Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedících spolu s podkladovými 
materiály ke zvoleným přísedícím 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47. 
 

UZ/4/57/2017 Volba přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 35 - 

2. z v o l i l o   
Irenu Hildebrandtovou 
přísedící Krajského soudu Ostrava, pobočky v Olomouci 

3. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje o volbě přísedící spolu s podkladovými 
materiály ke zvolené přísedící 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 47.1. 
 

UZ/4/58/2017 Schválení členského příspěvku pro Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu na rok 2017 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí navýšeného členského příspěvku pro Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu ve výši 3 mil. Kč na rok 2017 z rozpočtu 
Olomouckého kraje za podmínky schválení výše členského příspěvku na Valné 
hromadě Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu dle upravené důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 48. 
 

UZ/4/59/2017 Smlouva o uzavření partnerství mezi Olomouckým krajem 
a provincií Fujian 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o uzavření partnerství mezi Olomouckým 
krajem (Česká republika) a provincií Fujian (Čínská lidová republika) dle 
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 49. 
 

UZ/4/60/2017 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 4 a č. 5 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 



 - 36 - 

3. s c h v a l u j e  navýšení objemu finančních prostředků alokovaných 
na dotační titul č. 3 na částku 830 000 Kč 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle Příloh č. 1–5 důvodové 
zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle Příloh č. 1–5 důvodové zprávy, ve znění dle vzorových veřejnoprávních 
smluv, schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 
19. 12. 2016 usnesením č. UZ/2/58/2016 

6. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 5 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 50. 
 

UZ/4/61/2017 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele č. 21 dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům č. 2, 5, 7, 8, 9, 12, 17, 18, 20 
a 22 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 
3 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy uvedené v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 51. 
 

UZ/4/62/2017 Smlouva o revolvingovém úvěru a smlouva o úvěru s Komerční 
bankou, a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o revolvingovém úvěru a Smlouvu o úvěru mezi 
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
33 čp. 969, IČ: 45317054, dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. p o v ě ř u j e  Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu 
Smlouvy o revolvingovém úvěru a Smlouvy o úvěru dle bodu 2 usnesení 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích čerpání 
revolvingového úvěru a úvěru 



 - 37 - 

5. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje ke schvalování dílčích splácení 
revolvingového úvěru a úvěru 

6. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o případném čerpání 
a splácení revolvingového úvěru a úvěru 

O: Rada Olomouckého kraje  
T: průběžně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 52. 
 

UZ/4/63/2017 Program na podporu lesních ekosystémů 2017 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje „Program na 
podporu lesních ekosystémů 2017“ dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 a 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  vyhlásit dotační program Olomouckého kraje „Program na podporu 
lesních ekosystémů 2017“ dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ihned 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu "Program na podporu 
lesních ekosystémů 2017" na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s příjemci, s výjimkou poskytnutí dotací jednotlivým příjemcům do 200 000 Kč 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: září 2017 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 53. 
 

UZ/4/64/2017 Rezignace na funkci předsedkyně Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost ZOK a volba nového předsedy 
výboru 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci paní PhDr. Aleny Adamíkové na funkci 
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

3. z v o l i l o  PhDr. Alenu Adamíkovou členkou Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 4. 2017 

4. z v o l i l o  Mgr. Radima Lindnera předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 4. 2017 

5. u k l á d á  vyhotovit jmenovací dekrety dle bodu 3 a 4 usnesení 



 - 38 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje  
Bod programu: 54. 
 

   

V Olomouci dne 24. 4. 2017 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


